
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č. 1/18
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění (dále jen „občanský zákoník“)

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Název: DSO Mikroregion Kuřimka
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO : 71248749
Tel. : 541 422 301
E-mail: posta@kurim.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Ing. Drago Sukalovský, předseda
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen „Objednatel“)

1.2 Název : Regioprojekt Brno, s.r.o.
Sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno
IČO: 00220078
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: : 43-5044600297/0100
Tel.
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Petr Marčák, jednatel
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

jednatel
(dále jen „Zhotovitel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se v souladu s čl. 17.1 se Smlouvy o dílo č. 1/18 ze dne 29. 11. 2019, ve
znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 (dále jen „Smlouva“) dohodly na
následujících změnách této smlouvy (změna termínů fakturace):



 
Stránka 2 z 4 

 

Článek 7 Cena díla, platební podmínky odst. 7.2. se ruší a nově zní takto: 

Cena za jednotlivé části díla činí:  

 bez DPH sazba DPH výše DPH s DPH 

a1) DUR+DSP  
Etapa I. a II. 

501 621,- 21 % 105 340,- 606 961,- 

a2) DUR+DSP 
Etapa III. IV. a V. 

185 679,- 21 % 38 993,- 224 672,- 

b1) PDPS 
Etapa I. a II. 

109 633,- 21 % 23 023,- 132 656,- 

b2) PDPS 
Etapa III. IV. a V. 

46 986,- 21 % 9 867,- 56 853,- 

c1) Spolupráce 
(činnosti) při 
výběru zhotovitele 
stavby 
Etapa I. a II. 

13 300,- 21 % 2 793,- 16 093,- 

c2) Spolupráce 
(činnosti) při 
výběru zhotovitele 
stavby 
Etapa III. IV. a V. 

5 700,- 21 % 1 197,- 6 897,- 

d1) ATD 
Etapa I. a II. 

24 500,- 21 % 5 145,- 29 645,- 

d2) ATD 
Etapa III. IV. a V. 

10 500,- 21 % 2 205,- 12 705,- 

celková cena 897 919,- 21% 188 563,- 1 086 482,- 

 

Článek 7 Cena díla, platební podmínky odst. 7.6. se ruší a nově zní takto: 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat dle čl. 7, odst. 7.2, 7.10 a 7.11 

a1) po protokolárním předání části předmětu díla DUR+DSP Etapa I. a II. do výše 
80 % ceny díla vč. DPH dle odst. 7.2 písmene a1) tohoto článku, zbývajících 20 % 
je oprávněn fakturovat po vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení; 

a2) po protokolárním předání části předmětu díla DUR+DSP Etapa III., IV. a V. do výše 
80 % ceny díla vč. DPH dle odst. 7.2 písmene a2), odst. 7.10. a odst. 7.11 tohoto 
článku, zbývajících 20 % je oprávněn fakturovat po vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení; 

b1) po protokolárním předání části předmětu díla PDPS Etapa I. a II. do výše 80 % 
ceny díla vč. DPH dle odst. 7.2 písmene b1) tohoto článku, zbývajících 20 % je 
oprávněn fakturovat po vydání kolaudačního souhlasu; 

b2) po protokolárním předání části předmětu díla PDPS Etapa III., IV. a V. do výše 
80 % ceny díla vč. DPH dle odst. 7.2 písmene b2) tohoto článku, zbývajících 20 % 
je oprávněn fakturovat po vydání kolaudačního souhlasu; 



 
Stránka 3 z 4 

 

c1) po ukončení spolupráce (činnosti) při výběru zhotovitele stavby cenu dle odst. 7.2 
písmene c1) tohoto článku; 

c2) po ukončení spolupráce (činnosti) při výběru zhotovitele stavby cenu dle odst. 7.2 
písmene c2) tohoto článku;  

 d1) za ATD jedenkrát za kalendářní měsíc, kdy bude zhotovitel provádět ATD. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli za ATD měsíčně 10% z celkové výše 
ceny za ATD dle odst. 7.2 písm. d1) tohoto článku. Zhotovitel je oprávněn fakturovat 
objednateli cenu dle předchozí věty maximálně do výše 80 % z celkové výše ceny 
za ATD dle odst. 7.2 písm. d1) tohoto článku, a to bez ohledu na dobu výkonu 
autorského dozoru. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zbylou část ceny ve výši 10 % 
(tzv. první pozastávku) z celkové výše ceny za ATD dle odst. 7.2 písm. d1) tohoto 
článku až poté, co budou odstraněny všechny vady, nedodělky či jiné nedostatky 
stavby. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zbývající část ceny ve výši 10 % 
(tzv. druhou pozastávku) za ATD po vydání kolaudačního souhlasu k užívání 
stavby; 

d2) za ATD jedenkrát za kalendářní měsíc, kdy bude zhotovitel provádět ATD. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli za ATD měsíčně 10% z celkové výše 
ceny za ATD dle odst. 7.2 písm. d2) tohoto článku. Zhotovitel je oprávněn fakturovat 
objednateli cenu dle předchozí věty maximálně do výše 80 % z celkové výše ceny 
za ATD dle odst. 7.2 písm. d2) tohoto článku, a to bez ohledu na dobu výkonu 
autorského dozoru. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zbylou část ceny ve výši 10 % 
(tzv. první pozastávku) z celkové výše ceny za ATD dle odst. 7.2 písm. d2) tohoto 
článku až poté, co budou odstraněny všechny vady, nedodělky či jiné nedostatky 
stavby. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zbývající část ceny ve výši 10 % 
(tzv. druhou pozastávku) za ATD po vydání kolaudačního souhlasu k užívání 
stavby. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 4 Smlouvy souhlasí a že 
Dodatek č. 4 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.3 Tento Dodatek č. 4 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel. 

3.4 Tento Dodatek č. 4 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

3.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 4 Smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou Mikroregionu 
Kuřimka dne 22. 11. 2019 usnesením č. 9/3/19. 

3.6 Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 4 nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní 
strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 4 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 
Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 
Dodatku č. 4 a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 
Město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od uzavření. 

 



 
Stránka 4 z 4 

 

3.7 Účinnost Dodatku č. 4 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 

V Kuřimi, dne 13.12.2019    

Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr Ing. Drago Sukalovský      Ing. Petr Marčák 
 Předseda jednatel 




